
 

 

 

P

A

G

E 

1  
 

CONSORZIO DI BONIFICA ADIGE EUGANEO 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

DELIBERAZIONE N°083/2023 
 
OGGETTO: DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 457 DEL 18 APRILE 

2023 “RIPRISTINO DELLE OPERE PUBBLICHE DI BONIFICA 
DANNEGGIATE DALLE ECCEZIONALI AVVERSITÀ ATMOSFERICHE 
VERIFICATESI IL 6 OTTOBRE 2021 NEL TERRITORIO DELLA 
PROVINCIA DI PADOVA E DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI 
VENEZIA 

 
L’anno 2023 (duemilaventitre), addì 25 (venticinque) del mese di Maggio, alle ore 

16.00, presso la Sede a Este, in Via Augustea n.25 su convocazione datata 18/5/2023 
prot.n.5.052 disposta dal Presidente ai sensi dell’art.12 dello Statuto Consorziale, si è riunito 
il Consiglio di Amministrazione, come in appresso: 

 

N. COMPONENTI PRESENTI 
ASSENTI 

GIUSTIFICATI 
ASSENTI 

INGIUSTIFICATI 

1 
Zanato Michele 

Presidente 
X   

2 
Marcon Renzo 
VicePresidente 

X   

3 Bertin Mauro X   

4 Capuzzo Stefano 
 

X  

5 
Zambolin Francesco 

Rappresentante Regionale 
X   

6 
Danielli Michele 

Presidente della Consulta 
 X  

 
Mocellin Daniele 
Revisore dei Conti 

 X  

 
Assistono alla seduta il Dirigente Tecnico, Ing.Michielon e il Direttore Generale, 

dr.Vettorello, il quale svolge le funzioni di Segretario 
 
Assume la Presidenza del Consiglio di Amministrazione il Presidente Zanato 

Michele, il quale, dopo aver constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
  



 

 

2 

OGGETTO N°03: DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N.457 DEL 18 
APRILE 2023 “RIPRISTINO DELLE OPERE PUBBLICHE DI 
BONIFICA DANNEGGIATE DALLE ECCEZIONALI AVVERSITÀ 
ATMOSFERICHE VERIFICATESI IL 6 OTTOBRE 2021 NEL 
TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI PADOVA E DELLA CITTÀ 
METROPOLITANA DI VENEZIA 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

ATTESO che con deliberazione n.457 del 18/04/2023 la Giunta regionale ha approvato il 
riparto dei fondi assegnati dal Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle 
foreste per il ripristino delle opere pubbliche danneggiate dalle avversità atmosferiche 
verificatesi il 6 ottobre 2021 nel territorio della Provincia di Padova e della Città 
metropolitana di Venezia, destinando a favore del Consorzio Adige Euganeo l’importo di euro 
430.000,00; 
 
ATTESO che il Consorzio è conseguentemente tenuto a presentare entro il 31 maggio 2023 
la proposta di intervento per il ripristino e l’adeguamento delle opere pubbliche di bonifica 
ricadenti nei Comuni individuati nell’allegato A della predetta deliberazione al fine di 
consentire alla Direzione Regionale l’adozione del provvedimento di impegno di spesa a 
carico del bilancio regionale entro il corrente esercizio finanziario; 
 
CONSIDERATO che la Struttura Consorziale tra gli interventi da eseguire sulla rete idraulica 
consortile e finalizzati al ripristino delle scarpate danneggiate dagli eventi meteorici 
verificatesi il 6/10/2021, ha segnalato l’intervento denominato “Ripristino opere pubbliche 
danneggiate da eccezionali avversità atmosferiche dell’anno 2021 nella Provincia di Padova 
e nella Città Metropolitana di Venezia. Ripristino Canale Barbegara nei Comuni di Candiana 
e Correzzola e Canale Rebosola nel Comune di Correzzola” per l’importo complessivo di euro 
430.000,00, così come risultante dal relativo quadro economico; 
  
APERTA la discussione, nel corso del quale il Dirigente Tecnico, su invito del Presidente, ha 
illustrato le finalità e i dettagli realizzativi dell'intervento; 
  
RITENUTO di approvare l’intervento denominato “Ripristino opere pubbliche danneggiate da 
eccezionali avversità atmosferiche dell’anno 2021 nella Provincia di Padova e nella Città 
Metropolitana di Venezia. Ripristino “Canale Barbegara” nei Comuni di Candiana e Correzzola 
e “Canale Rebosola” nel Comune di Correzzola” per l’importo complessivo di € 430.000,00, 
così come risultante dal relativo quadro economico, da sottoporre alla valutazione della 
Direzione regionale Bonifica ed Irrigazione entro il 31/05/2023; 
 
UDITO il voto favorevole del Direttore espresso ai sensi dell’art.22 dello Statuto; 
 
Tutto ciò premesso 
 
A voti unanimi espressi nelle forme di Legge e di Statuto 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare l’intervento denominato “Ripristino opere pubbliche danneggiate da 

eccezionali avversità atmosferiche dell’anno 2021 nella Provincia di Padova e nella Città 
Metropolitana di Venezia. Ripristino “Canale Barbegara” nei Comuni di Candiana e 



 

 

3 

Correzzola e “Canale Rebosola” nel Comune di Correzzola” per l’importo complessivo di 
euro 430.000,00, così come risultante dal relativo quadro economico che viene allegato 
al presente atto per formarne parte integrante; 

 
2. di affidare alla Struttura Consortile l’incarico di darne adeguata comunicazione ai 

competenti Uffici Regionali. 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto nella seguente composizione: 
Facciate: n.3         Allegati: n.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zanato Michele        Vettorello Dr.Stefano 
----------------------        ------------------------- 
  



 

 

4 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Consorziale a norma dell’art. 26 dello Statuto 
Consorziale e all’Albo Consorziale on-line all’indirizzo www.adigeuganeo.it ai sensi dell’art.32 
della L.n.69/2009: 
Per tre giorni consecutivi, esclusi i festivi e i non lavorativi, a partire dal giorno 
1/6/2023; 
Trattandosi di atto dichiarato urgente, il giorno _______ 
Este 7/6/2023 

Il Segretario 
(Firma Digitale) Vettorello Dr.Stefano 

 

 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Certifico che la presente deliberazione, a norma dello Statuto ed ai sensi della L.R.n.53/1993, 
è stata pubblicata all’Albo consortile e all’Albo informatico dell’ Ente e che: 
E’ esecutiva dall’adozione (art.7, comma 9 della L.R.n.53/1993); 
E’ stata inviata per il controllo alla G.R.V. in data ___________; 
Nei suoi confronti non sono intervenuti, nei termini di cui ai commi 4 e 7 dell’art.7 della 

L.R.n.53/1993, provvedimenti di annullamento, né richiesti chiarimenti o elementi 
integrativi di giudizio, per cui è divenuta esecutiva per decorso dei termini in data 
__________; 

E’ divenuta esecutiva il ___________ per presa d’ atto/approvazione espressa dalla G.R.V. 
con nota prot. __________; 

Sottoposta in data _________ all’approvazione della G.R.V. e forniti, in data _________, i 
chiarimenti e gli elementi integrativi richiesti con nota della G.R.V. del _______ prot. 
_______, non sono intervenuti provvedimenti di annullamento per cui è divenuta 
esecutiva in data _______; 

Il Segretario 

  

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Per copia conforme all’originale 
Il Segretario 

(Firma Digitale) Vettorello Dr. Stefano 

http://www.adigeuganeo.it/


A.1 Lavori a misura Estesa intervento [m] Euro/m importo
1 Canale Rebosola ‐ Via T. Tasso (arrivo idrovora) ‐ Correzzola 415,00 327,00 €  135.705,00 €     
2 Canale Barbegara ‐ Via G. Leopardi ‐ Correzzola/Candiana 484,00 349,00 €  168.916,00 €     

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta 4.000,00 €         
A  308.621,00 €     

Euro
B.1 Spese generali (10% di A) 30.862,10 €         
B.2 I.V.A. (22% di A+B.1) 74.686,28 €         
B.3 Indennizzi per danni ed occupazioni per pubblica utilità 8.000,00 €           
B.4 Imprevisti ed arrotondamento 7.830,62 €           
B  121.379,00 €     

430.000,00 €     
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B.1+B.2+B.3+B.4)

IMPORTO TOTALE PROGETTO (A+B)

Deliberazione della Giunta regionale n. 457 del 18 aprile 2023 “Ripristino delle opere pubbliche di bonifica danneggiate dalle eccezionali 
avversità atmosferiche verificatesi il 6 ottobre 2021 nel territorio della provincia di Padova e della Città metropolitana di Venezia. Riparto 

delle dotazioni del Fondo di solidarietà nazionale. (D. Lgs. 29 marzo 2004, n. 102).

Ripristino opere pubbliche di bonifica danneggiate da eccezionali avversità atmosferiche dell'anno 2021 nelle Provincia di Padova e nella 
Città Metropolitana di Venezia. Ripristino "Canale Barbegara" nei Comuni di Candiana e Correzzola e "Canale Rebosola" nel Comune di 

Correzzola.

DOCUMENTO DI INDIRIZZO ALLA PROGETTAZIONE ‐ QUADRO ECONOMICO

LAVORI ‐ CATEGORIA GENERALE "OG8"

TOTALE COMPLESSIVO DEI LAVORI "OG8" (A.1+A.2)

SOMME A DISPOSIZIONE

Delibera n.083/2023


	CdA 83 - 2023
	03b - Quadro economico_ dip



